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Orientering i forbindelse med coronakrisen 

20/7158 Åben Sag 

Sagsgang 

EAU 

Sagsfremstilling 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget har ønsket løbende at blive orienteret om relevante nyheder i 

forbindelse med coronakrisen. Nedenfor følger en opdatering fra ungeindsatsen og 

arbejdsmarkedsafdelingen.  

 

Alle elever på grundskoler, ungdoms-, voksen- og videregående uddannelser kan nu møde fysisk 

frem 100 procent af tiden. 

 

Den gældende bekendtgørelse om genåbning og fortsat delvis suspension af 

beskæftigelsesindsatsen som følge af covid-19 udløb 13. juni 2021. Dog er suspensionen af 

dagpengeforbrug forlænget til 30. juni 2021. Det betyder, at ingen sygedagpengemodtagere vil 

overgå til jobafklaringsforløb frem til og med 30. juni 2021. Desuden er suspensionen af 225-

timersreglen forlænget til 30. juni 2021. 225-timersreglen betyder, at modtagere af kontanthjælp 

kan få nedsat deres ydelser, hvis de ikke har haft mindst 225 timers ordinært og ustøttet arbejde 

inden for de seneste 12 kalendermåneder.  

 

Pr. 1. juli 2021 vil erhvervs- og arbejdsmarkedsområdet være tilbage til mere normale tilstande, og 

derfor foreslår forvaltningen, at der på udvalgsmødet 25. august 2021 laves en 

genåbningsorientering. Såfremt coronaproblematikkerne genopstår, vil orienteringen blive 

genoptaget som supplement til de øvrige løbende orienteringer. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at 

1.  orienteringen tages til efterretning. 

2.  den løbende coronaorientering afsluttes med en genåbningsorientering på udvalgsmødet 25. 

august 2021. 

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 23-06-2021 

Ad. 1. Til efterretning. 

 

Ad. 2. Godkendt.  

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget ønsker at følge udviklingen i uddannelseshjælp og de 

brancher, som har været hårdt ramt som følge af corona. 

 

Bilag: 
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